Протокол №И-КК-16 от 18.07.2016г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-16

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  18 июля 2016 года

Дата составления протокола – 18 июля 2016 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Кармацкий Дмитрий Владимирович

2. Кадин Сергей Николаевич

В заседании приняли участие 2 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

И.о. председателя Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель» Кармацкий Дмитрий Владимирович.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций Экспертно-аналитического управления

Партнерства по вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

2. О рассмотрении результатов проверок организаций-членов Партнерства,

проведенных в июне 2016 года.

3. О проведении плановых проверок в августе 2016 года.

4. Об утверждении Плана-графика проведения плановых проверок в августе

2016 года.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций Экспертно-аналитического

управления Партнерства по вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Выступил начальник Экспертно-аналитического управления Партнерства Иванов

А.А., который предложил членам Контрольной комиссии Партнерства, в рамках

осуществления контроля за соответствием членов Партнерства требованиям к выдаче

Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства при внесении изменений в Свидетельства о допуске,

рассмотреть экспертные заключения Экспертно-аналитического управления в отношении

организации - члена Партнерства:

Протокол №И-КК-16 от 18.07.2016г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1 107 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз

Санкт-Петербург»

СЛУШАЛИ:

Кармацкого Д.В. который предложил рассмотреть экспертное заключение №107/624-5 от

11.07.2016г. Экспертно-аналитического управления Партнерства, содержащее

рекомендации о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, связанных с

изменением перечня видов работ, по заявлению члена Партнерства Общества с

ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Санкт-Петербург».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить экспертное заключение №107/624-5 от 11.07.2016г. Экспертно-аналитического

управления Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, связанных с изменением перечня видов работ, по

заявлению члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Газпром

трансгаз Санкт-Петербург».

Голосовали:

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

«за» -  два голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить экспертное заключение №107/624-5 от 11.07.2016г. Экспертно-аналитического

управления Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, связанных с изменением перечня видов работ, по

заявлению члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Газпром

трансгаз Санкт-Петербург».

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок организаций-

членов Партнерства, проведенных в июне 2016 года.

СЛУШАЛИ:

Кармацкий Д.В. предложил рассмотреть результаты проверок организаций-членов

Партнерства, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в июне 2016 года:

№

п/п

Рег.

№
Наименование организации Акт проверки

1 196 ООО «СГМ»  Акт №И-350 от 30.06.2016

2 111 ООО «Газпром трансгаз Саратов» Акт №И-488К от 24.06.2016

3 188 ООО «ИНТАРИ» Акт №И-481К от 07.06.2016

4 156 ОАО «Рыбинскгазсервис» Акт №И-482К от 15.06.2016

5 076 ООО «ДАФ и К°» Акт №И-484К от 17.06.2016

Протокол №И-КК-16 от 18.07.2016г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

6 064 ООО «Газпром трансгаз Уфа» Акт №И-479К от 02.06.2016

7 016 ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» Акт №И-487К от 23.06.2016

8 006 ООО ГП «Промнефтегазэкология» Акт №И-489К от 27.06.2016

9 001 АО «Гипроспецгаз» Акт №И-490К от 30.06.2016

10 007 ООО «Промнефтегазпроект» Акт №И-480К от 02.06.2016

11 099 АО «Волгоградгоргаз» Акт №И-483К от 15.06.2016

12 109 ООО «Газпром трансгаз Волгоград» Акт №И-485К от 21.06.2016

Отмечено, что проверка в отношении ООО «СТГ Инжиниринг» не состоялась, т.к. в

Партнерство поступило заявление о добровольном выходе (вход. № 368-ИИ от 16.06.2016

г.).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Партнерства, проведенных

рабочими группами Контрольной комиссии в июне 2016 года:

№

п/п

Рег.

№
Наименование организации Акт проверки

1 196 ООО «СГМ»  Акт №И-350 от 30.06.2016

2 111 ООО «Газпром трансгаз Саратов» Акт №И-488К от 24.06.2016

3 188 ООО «ИНТАРИ» Акт №И-481К от 07.06.2016

4 156 ОАО «Рыбинскгазсервис» Акт №И-482К от 15.06.2016

5 076 ООО «ДАФ и К°» Акт №И-484К от 17.06.2016

6 064 ООО «Газпром трансгаз Уфа» Акт №И-479К от 02.06.2016

7 016 ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» Акт №И-487К от 23.06.2016

8 006 ООО ГП «Промнефтегазэкология» Акт №И-489К от 27.06.2016

9 001 АО «Гипроспецгаз» Акт №И-490К от 30.06.2016

10 007 ООО «Промнефтегазпроект» Акт №И-480К от 02.06.2016

11 099 АО «Волгоградгоргаз» Акт №И-483К от 15.06.2016

12 109 ООО «Газпром трансгаз Волгоград» Акт №И-485К от 21.06.2016

Голосовали:

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

«за» - два голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Партнерства, проведенных

рабочими группами Контрольной комиссии в июне 2016 года:

№

п/п

Рег.

№
Наименование организации Акт проверки

1 196 ООО «СГМ»  Акт №И-350 от 30.06.2016

2 111 ООО «Газпром трансгаз Саратов» Акт №И-488К от 24.06.2016

3 188 ООО «ИНТАРИ» Акт №И-481К от 07.06.2016

4 156 ОАО «Рыбинскгазсервис» Акт №И-482К от 15.06.2016

5 076 ООО «ДАФ и К°» Акт №И-484К от 17.06.2016

6 064 ООО «Газпром трансгаз Уфа» Акт №И-479К от 02.06.2016

Протокол №И-КК-16 от 18.07.2016г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

7 016 ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» Акт №И-487К от 23.06.2016

8 006 ООО ГП «Промнефтегазэкология» Акт №И-489К от 27.06.2016

9 001 АО «Гипроспецгаз» Акт №И-490К от 30.06.2016

10 007 ООО «Промнефтегазпроект» Акт №И-480К от 02.06.2016

11 099 АО «Волгоградгоргаз» Акт №И-483К от 15.06.2016

12 109 ООО «Газпром трансгаз Волгоград» Акт №И-485К от 21.06.2016

По вопросу №3 повестки дня. О проведении плановых проверок в августе 2016 года.

В соответствии со ст. 55.13 Градостроительного Кодекса РФ, на основании утвержденного

Плана проверок организаций – членов СРО НП «Инженер-Изыскатель» на 2016 год

(Протокол Совета НП «Инженер-Изыскатель» от 01.12.2015г. №И-27/2015), и.о.

председателя Контрольной комиссии Партнерства Д.В. Кармацким принято решение о

проведении плановых проверок в августе 2016 года в отношении организаций – членов

Партнерства:

№

пп

Рег.№
Наименование организации

1 149 ООО «Промтехпроект»

2 117 ОАО «Калининградгазификация»

3 145 ОАО «СевКавНИПИгаз»

4 019 ООО «ОКОР»

5 022 ООО «ПИИ «Облстройпроект»

6 026 ООО «Газтранзит»

7 071 ЗАО «ЛИМБ»

8 166 ООО «Газпром геотехнологии»

9 035
ООО «Геостроймастер» изменена форма проведения проверки (Протокол

Совета Партнерства №И-17/2016 от 18.07.2016)

10 132
ООО «ЗемКомплекс» изменена форма проведения проверки (Протокол

Совета Партнерства №И-17/2016 от 18.07.2016)

11 067
АО «Волгогаз» перенос проверки на основании решения Совета

Партнерства (Протокол Совета Партнерства №№И-17/2016 от 18.07.2016)

12 182 ООО «РТК»

Отмечено, что организация ЗАО «СТС Форум» исключена из членов Партнерства на

основании решения Совета Партнерства (Протокол заседания Совета Партнерства №И-

10/2016 от 05.05.2016 г.)

По вопросу №4 повестки дня. Об утверждении Плана-графика проведения плановых

проверок в августе 2016 года.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План-график проведения проверок организаций – членов Партнерства в

августе 2016 года.

Голосовали:

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

«за» - два голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Протокол №И-КК-16 от 18.07.2016г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить План-график проведения проверок организаций – членов Партнерства в

августе 2016 года.

Приложение: План-график проведения проверок организаций – членов СРО НП

«Инженер-Изыскатель» (август 2016 года) на 1 л.

И.о. председателя Контрольной комиссии

Д.В. Кармацкий

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская